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 سال بیست و هشتم
 شماره 7963

 آغاز صادرات دام مازاد
»ایران« از برنامه تازه دولت برای حمایت از صنعت دامداری گزارش می دهد

سرعت گرفتن خرید تضمینی مرغ و تخم مرغ توسط شرکت پشتیبانی امور دام
 

آن طــور کــه وزیــر جهــاد کشــاورزی می گویــد این 
وزارتخانــه به دلیل حمایت از صنعــت دامداری 
عــاوه بــر خریــد تضمینی دام ســبک و ســنگین 
توسط شرکت پشتیبانی امور دام، صادرات دام را 

رسماً آزاد می کند.
همچنیــن قرار اســت طی هفته جــاری عاوه 
بر این امر خرید مرغ و تخم مرغ توســط شــرکت 

پشتیبانی امور دام از سر گرفته شود.
در این خصوص سید جواد ساداتی نژاد گفت: 
تاش دولت، حمایــت از حوزه تولید در صنعت 
غــذا بخصوص صنعــت دام و طیور اســت و این 
کار را بــا کمک تشــکل ها اســتمرار خواهــد داد. به 
گفتــه وی، در بحث حمایت از حــوزه دامپروری و 
دام و طیور با دستور رئیس جمهور و معاون اول و 
نشستی که با تشکل های صنعت دام و طیور برگزار 
شــد ، امیدواریم از هفته جاری، خرید تضمینی را 
در بحث مرغ، تخم مرغ و گوشت قرمز با سرعت 

بیشتری استمرار دهیم.
وزیر جهاد کشــاورزی به مصوبه  ســتاد تنظیم 
بــازار در بحث صادرات دام اشــاره و خاطرنشــان 
کرد: در این راســتا برنامه ریــزی از این هفته انجام 

خواهیم داد که بتوانیم مازاد دام را صادر کنیم.
این اقدام در حالی صورت گرفت که دامداران 
طی یک ســال اخیر به دلیل عدم صادرات دام به 
دیگــر کشــورها، افزایــش دام مازاد آنهــا در فصل 
بهار و همچنین خشکسالی و کمبود آب در برخی 
از اســتان ها با مشــکات عدیده ای دســت و پنجه 
نــرم می کردنــد. از طرف دیگر بــا توجه به کاهش 
تقاضــای مــرغ و تخم مــرغ در بــازار بســیاری از 
مرغداران با افزایش تولید و عدم عرضه محصول 

خود به بازار روبه رو بودند همین امر سبب شده که 
خرید محصول مازاد آنها توسط شرکت پشتیبانی 

امور دام صورت گیرد.
ë  خرید تخم مرغ با قیمت 35 هزار تومان توسط

شرکت پشتیبانی
حمیدرضــا کاشــانی، رئیــس هیــأت مدیــره 
اتحادیــه مرغداران میهن در گفت و گــو با »ایران« 
اظهــار کــرد: هم اکنون قیمت خرید تخــم مرغ از 
مرغــداران بــه ازای هــر کیلوگرم کمتــر از 30 هزار 

تومان است.
وی افزود: البته قیمت هر کیلوگرم تخم مرغ در 
بازار به نرخ مصوب و یا بالاتر از این نرخ به دست 
مصرف کننده می رســید این در حالی بود که سود 
اصلی به جیب توزیع کنندگان  و دلالان می رفت و 
مصرف کنندگان و مرغداران دچار زیان می شدند. 
رئیــس هیأت مدیــره اتحادیــه مرغــداران میهن 
خاطرنشــان کرد: قیمت بازار ســبب شــده بود که 
مرغداران با زیان گســترده ای روبه رو شوند همین 
امر سبب شد که شرکت پشتیبانی امور دام خرید 
تخم مرغ از مرغداران را به قیمت هر کیلوگرم 35 

هزار تومان از هفته جاری آغاز کند.
ë 4 میلیون دام مازاد در کشور

افشــین صــدر دادرس مدیرعامــل اتحادیــه 
مرکــزی دام ســبک در گفت و گو با »ایــران« اظهار 
داشــت: خوشــبختانه مجوز صادرات دام توســط 
وزارت جهــاد کشــاورزی صــادر شــده لکــن هنــوز 
مکانیزم اجرایی این امر نهایی نشــده اســت. وی 
افزود: طبق استعام از تمامی استان های کشور از 
اردیبهشت ماه سال جاری تاکنون حدود 4 میلیون 

دام مازاد در کشور وجود دارد.
مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام ســبک درباره 
کــرد:  خاطرنشــان  کشــور  در  دام  مــازاد  دلایــل 

مهمتریــن دلیل ایــن امر به فصــل عرضه)بهار( 
دام برمی گــردد بــه طوری که دام ســبک زاد و ولد 
بســیاری داشــته اســت و جایگزین دام های قبلی 
شــده لکــن همچنــان دام قدیمی بــه دلیل عدم 

صادرات روی دست دامداران باقی مانده بود.
صــدر دادرس گفــت: از طــرف دیگر بســیاری 
از اســتان های کشور خصوصاً اســتان های غربی و 
حوزه زاگرس از جمله خوزستان، لرستان و ایام با 
خشکسالی روبه رو بودند که به این امر باید کمبود 
آب حتی در ییاقات مناطق مختلف را افزود، به 
همین دلیل مراتع ظرفیت کمی برای چرای دام 
داشــتند بنابراین ضروری اســت که تعداد دام در 
کشور کاهش یابد. وی در بخش دیگری از سخنان 
خــود درخصــوص همزمانی وجود مــازاد عرضه 
دام در کشور با کاهش نیافتن قیمت گوشت قرمز 
در کشور افزود: از دی ماه سال گذشته تا بهمن ماه 
همان ســال که صادرات دام آزاد شــد قیمت دام 
زنــده در کشــور 10 هــزار تومان گران تر شــد و از 63 
هزار تومان به 73 هزار تومان رســید این در حالی 
اســت که قیمت گوشــت قرمز در کشور به بالاتر از 

200 هزار تومان رسید. مدیرعامل اتحادیه مرکزی 
دام ســبک خاطرنشــان کــرد: هیچ تناســبی بین 
افزایش قیمــت دام زنده با قیمت گوشــت قرمز 
وجود نداشت به همین دلیل می توان گفت مافیا 
و دلالان عمدتــاً ســود بــازار دام را به جیب زدند و 
مصرف کنندگان و دامداران با زیان روبه رو شدند. 
صدر دادرس در پایان افزود: برای افزایش نیافتن 
قیمت گوشــت قرمــز در بــازار بهتر اســت در کنار 
صادرات دام، خرید تضمینی دام توســط شرکت 
پشتیبانی امور دام نیز صورت گیرد، از طرف دیگر 
بهتر است در زمانی که گوشت به صورت تضمینی 
از دامدار خریداری می شود به جای منجمد کردن 
در سردخانه های شــرکت پشتیبانی بافاصله به 

صورت گرم به بازار عرضه شود.
ë محدودیتی برای خرید مرغ و تخم مرغ نداریم

محسن ســامی، مدیرعامل شرکت سهامی 
پشــتیبانی امور دام کشور در گفت و گو با »ایران« 
اظهار کرد: از ابتدای اصاح ارز ترجیحی تاکنون 
کــه  کــرده  اعــام  امــور دام  شــرکت پشــتیبانی 
آمادگی خرید هر تعــداد مرغ و تخم مرغ مازاد 

مرغداران را دارد و هیچ گونه محدودیتی در این 
زمینه وجود ندارد.

وی در خصــوص صــادرات دام نیــز افــزود: 
بخشنامه و دستورالعمل این امر توسط معاونت 
تولیــدات دامــی وزارت جهاد کشــاورزی در حال 
تنظیم اســت تــا صادرات دام رســماً آغاز شــود. 
ایــن مقام مســئول چندی پیش اعــام کرده بود 
که پیرو دستور رئیس جمهور و مقام عالی وزارت 
جهادکشــاورزی، شــرکت پشــتیبانی امور دام به 
فوریــت خریــد تضمینی دام مــازاد را در دســتور 
تاریــخ 31 خردادمــاه  و در  قــرار داده  کار خــود 
دســتورالعمل خریــد دام ســنگین و در تاریــخ 7 
تیرماه دستورالعمل خرید دام سبک را به ادارات 

امور پشتیبانی کل استان ها اباغ کردیم.
ســامی همچنیــن اعــام کــرد کــه قیمــت 
دام زنده توســط کمیته های اســتانی به ریاســت 
اســتاندار در هر اســتان به عنــوان رئیس تنظیم 
بــازار و همچنین اتحادیه و تعاونی های مربوطه 
با توجه به نوع دام و قیمت دام در استان تعیین 

خواهد شد.

اقدامات حیاتی در جریان حذف ارز ترجیحی
روحانــی،  جمهــور  رئیــس  اول  معــاون  کــه  روزی  از 
رودرروی دوربین رســانه ها قرار گرفت و از موجودیت 
جدیــدی در اقتصاد ایــران با عنــوان ارز 4200 تومانی 
رونمایــی کــرد تا همین اواخــر که بالاخره، ایــن ارز به 

بایگانی سپرده شد، چندین سال گذشته است.
برای اقتصاددانان، نتایج تصمیمات خلق الساعه 
اقتصادی دولت ها متأثر از شــرایط سیاســی روزکشور 
و آثــار و تبعــات آن بر زندگی مردم، معنی مشــخص 
»عــدم توانایی دولت ها در نگهداری شــرایط در بلندمدت« دارد و مســلماً توصیه 
آنهــا بــرای مقابله با شــرایط چیزهای دیگری اســت که تقریباً هیــچ دولتی حاضر 
بــه اجــرای آن نمی شــود. چراکــه بــا محبوبیــت دولت هــا در کوتــاه مــدت رابطــه 
مســتقیم منفی دارد و موجب ریزش رأی ها در انتخابات بعدی می شود. گرچه در 
بلندمدت، شرایط به وجود آمده ناشی از کارکرد متغیرهای اقتصادی، دولت ها را 

مجبور به پذیرش شرایط سخت تر هم می  کند.
مســأله ای که این روزها شــاهد آنیم و نظرات مخالفی که درباره ارز جهانگیری 
از زبان کارشناسان می  شنویم، از همین مقوله است. چراکه این تحذیرها در همان 

زمان از زبان دوستداران و ناصحان، به سیاسیون گفته شد و شنیده نشد.
در هــر صــورت، در فروردیــن ســال 1397 دولــت دوازدهــم اعــام کــرد تمــام 
نیازهای وارداتی کشور با ارز 4 هزار و 200 تومانی تأمین خواهد شد و صادرکنندگان 
نیز باید با همین نرخ ارز صادراتی خود را در اختیار دولت و ســامانه بانک مرکزی 
قــرار دهنــد. با گذشــت زمــان، دولــت مجبور شــد، عرضه براســاس نیاز بــازار را با 
گروه بنــدی کالایی و تخصیــص ارز 4200 تومانی برای 25 قلم کالا و چندی بعد به 
چنــد کالای محــدود از جمله گندم، دارو، دانه های روغنــی و... کاهش دهد. بماند 
که مطابق با اســناد موجود، برای تأمین همین میزان ارز هم، گاهاً وزرای مربوطه 
نیازمند مکاتبه با بانک مرکزی بودند. برای نمونه نامه وزیر صمت وقت به بانک 
مرکــزی را می  توان نــام برد که در آن از عدم اجرای تعرفه های اعامی توســط آن 

مجموعه گایه دارد.
در ادامــه این روند، بالاخره در لایحه بودجه 1401، بحث حذف ارز ترجیحی در 

مجلس شورای اسامی مطرح  و مصوب شد.
طرفداران حذف ارز ترجیحی، سود بی حساب و کتاب دلالان و واسطه ها در زنجیره 
تأمین و توزیع این کالاها را نام می  برند. آنان برای ایجاد تصویری از میزان این رانت، 

آن را با کل مبلغ یارانه ای که به ملت ایران پرداخت می  گردد، مقایسه می  نمایند.
قاچاق کالاهای یادشــده به کشــورهای همســایه بــه علت ارزانی بیــش از حد از 
جمله دلایل دیگر این اقدام نادرســت اســت. به اینها باید عدم انتفاع کامل عامه 
مردم از مزیت در نظر گرفته شده و حیف و میل شدن کالاها به دلیل قیمت پایین 
آن در سطح وسیع را از دیگر دلایل لزوم بازنگری به این مهم اعام کرد و در نهایت 
پیشنهاد می  کنند که قیمت ها واقعی شود و  در مقابل، به منظور جبران این رفاه از 
دست رفته، دولت ها با پرداخت یارانه، اقدام به جبران رفاه از میان رفته کنند، یا با 

تخصیص سبد کالا، اقدام به حمایت از اقشار آسیب پذیر نمایند.
شاید هیچ اقتصاد خوانده ای را نتوان پیدا کرد که با شفاف سازی و واقعی شدن 
قیمت هــا مخالف باشــد، چراکه آثار و تبعات شفاف ســازی اقتصاد به کل کشــور و 
آحاد مــردم برمی  گردد. اصــولًا متخصصان اقتصاد، هرگونــه دخالت دولت را در 
اقتصــاد مســبب بروز اختــالات در این حــوزه می  داننــد لیکن اشــکالی که مطرح 
می  کنند آن اســت کــه انجام اصاحات، مســتلزم انجام اقدامــات و فراهم آوردن 

پیش زمینه هایی است که از نظر آنان اتفاق نیفتاده است.
آنــان اعــام می کننــد که ابتــدا می  بایســتی اقناع ســازی افــکار عمومــی در این 
خصــوص صــورت پذیــرد، اقتصــاد در شــرایط رونــق بــوده و وضعیــت اقتصادی 
پایدار باشــد. دولت با یک برنامه مشــخص اقتصادی برای شرایط ویژه و غیرقابل 
پیش بینــی که ممکن اســت پیــش آید، آلترناتیوهایی در نظر داشــته باشــد و برای 

اجرای این کارها یک متولی مشخص در نظر گرفته باشد.
آنــان اعتقاد دارنــد صورتکه حــذف ارز ترجیحی از کالاهای اساســی با توجه به 
افزایش قیمت های جهانی مواد غذایی ناشــی از جنگ روســیه و اوکراین، موجب 
افزایش مضاعف قیمت کالاها می شــود و این مسأله به صورت مشهود بر اقتصاد 
خانوارهــای ضعیــف تأثیر منفی به جــا می گذارد. از نظر کان نیز، شــاهد افزایش 

قیمت ها و بروز تورم در کشور خواهیم بود.
اشــکال دیگــری کــه مخالفان ایــن طرح ذکــر می  کنند بــی اثر شــدن یارانه های 
پرداختــی بــه خانوارهــا بعد از چنــد دوره پرداخــت و لــزوم افزایش میــزان یارانه 
پرداختــی اســت. افزایــش تنش هــای اجتماعــی، کاهــش امنیــت  ناشــی از  بــروز 

رفتارهای خشن و... از دیگر تبعات این مسأله است.
به اعتقاد نگارنده، هرگونه اقدامی که رویکرد منطقی و بلندمدت برای اقتصاد 
کشــور داشــته باشــد، در صورت اجــرای صحیح و مدیریــت دقیق آن، برای کشــور 
مناســب بوده و تبعات مثبت آن در بلندمدت برای کشــور، بیشــتر از تبعات منفی 

آن است.
در نظر بگیرید که دولت برای گندم، با نرخ ارز غیرواقعی 4200 تومان، اقدام به 
واردات گندمی کند که افزایش بســیار زیاد قیمت را در ســال میادی جدید تجربه 
کرده است و مدعی شود نان را با قیمت کم در اختیار مردم قرار می دهد. به علت 
قیمــت غیرواقعــی و نازل ایــن محصول ما شــاهد هیچ گونه خاقیتــی در زنجیره 
تأمین و توزیع و عرضه نان نیستیم و هیچ انگیزه ای برای حل مشکات عدیده ای 
کــه ســالیان دراز درباره آن بحث می  شــود، وجود نــدارد.  از جمله لــزوم تغییرات 
ساختاری در زمینه روش های تولید نان به منظور کاهش دورریز آن، کاهش اتاف 
منابع انرژی در پروســه تولید و... که به کرات توســط کارشناسان مطرح شده است، 
با افزایش قیمت نان و واقعی شدن آن، موضوعیت پیدا می  کند. درخصوص دارو 

و سایر اقام نیز چنین است.

برنج از قید ممنوعیت واردات آزاد شد

کاهش  صادرات زعفران در ۶ ماه اخیرعرضه گوشت مرغ همچنان کمتر از نرخ مصوب است

ابلاغ لغو ممنوعیت واردات برنج تا آبان ماه به گمرک

طبــق اعام گمرک ایران و بر اســاس تصمیم 
ســی امین نشست ستاد تنظیم بازار و پیشنهاد 
وزارت جهــاد کشــاورزی، ممنوعیــت فصلــی 
برنــج از دیــروز اول مردادمــاه در ســال جاری 
لغــو و اجرایــی نخواهد شــد و واردات این کالا 
به روال قبل ادامه خواهد داشت. این تصمیم 
امنیــت  تأمیــن  قــرارگاه  کــه در  در جلســه ای 
غذایــی در وزارت جهــاد کشــاورزی بــا حضور 
ســازمان  کشــاورزی،  جهــاد  وزارت  مســئولان 
حمایــت و انجمن وارد کنندگان درباره تنظیم 
بازار و تأمین برنج برگزار شــد، مصوب گردید 
و حالا به گمرکات کشــور برای اجرا اباغ شــده 

است.
پیش تــر و براســاس بنــد ۸ مندرجات ذیل 
یادداشت فصل دهم قانون مقررات صادرات 
و واردات، ترخیــص برنــج در فصل برداشــت 
ممنوع و زمان این ممنوعیت از اول مردادماه 
هر ســال تا پایــان آبان ماه همان ســال تعیین 
شــده بود، اما با توجه به وضعیت بازار داخل 
و افزایــش قیمت هــا، از مدتی قبــل مذاکرات 
برای لغو ممنوعیت واردات در سال جاری در 
جریان بود و واردکنندگان خواستار ادامه روند 

واردات بودند.
در ســال گذشــته نیز بــا توجه بــه وضعیت 
مــورد  در  کــه  هشــدارهایی  و  برنــج  واردات 
افزایش قیمت وجود داشــت، رایزنی بسیاری 
در مــورد لغــو ممنوعیت انجــام گرفت ولی با 
آن موافقت نشــده بود اما امســال بــا توجه به 
التهابــات بــازار برنــج ایرانــی و ازدیــاد تقاضا 
بــرای برنــج خارجــی، ممنوعیــت واردات در 

فصل برداشت لغو گردید.
افزایــش قیمــت برنــج ایرانــی و البتــه بــا 
سرعتی کندتـر برای برنج وارداتی از نیمه دوم 
ســال گذشته شــروع شــد و قیمت برخی انواع 
برنــج ایرانی تا مرز 100 هــزار تومان هم پیش 
رفت.  همین موضوع سبب شد تا زمزمه های 

لغو ممنوعیت واردات برنج مطرح شود.
 

ë حذف قیمت گذاری برنج وارداتی
بحث قیمت گذاری دستوری برنج وارداتی 
هــم لغــو شــده اســت، زیــرا در شــرایط فعلی 
تعییــن قیمت مصوب در شــرایط فعلی بازار 
برنــج امکان پذیر نیســت. قیمت های جهانی 
این محصول و همچنین نرخ ارز نوسان زیادی 
قیمت گــذاری  شــرایطی  چنیــن  در  و  دارنــد 
می  توانــد منجر بــه عدم تزریق برنــج وارداتی 
به بازارها شود به عنوان نمونه وقتی میانگین 
قیمت تمام شــده برنج هندی در بنادر حدود 
3۵  هزار تومان تعیین شود اما قیمت مصوب 
آن 30  هــزار تومــان باشــد، واردکننــدگان هم 

محصول خود را ترخیص نمی   کنند.
ë  وزارت جهــاد کشــاورزی بــا هــدف مدیریت

بازار، ممنوعیت واردات را لغو کرد
دفتــر  سرپرســت  مقــدم  حســنی  مجیــد 
بازرگانــی داخلــی کالاهــای کشــاورزی وزارت 
جهــاد کشــاورزی در گفت وگــو بــا »ایــران« بــا 
اشــاره به لغو ممنوعیت فصلی واردات برنج 
گفــت: این موضوع مصوبه ســتاد تنظیم بازار 
کشــور بــود و با توجــه بــه افزایــش هزینه های 
ســوی  از  را  زیــادی  حساســیت  برنــج،  تولیــد 

تولیدکنندگان داخلی به دنبال نداشت.
وی اضافــه کرد: برنج داخلی و وارداتی دو 

بازار متفاوت با یکدیگر هستند و وزارت جهاد 
کشــاورزی بــرای جلوگیری از ایجاد شــوک در 
بازار برنــج داخلی و وارداتــی و حفظ آرامش 
در بازار، ایــن تصمیم را گرفت. مدت زمان 4 
ماهــه ای که در گذشــته واردات برنــج ممنوع 
بــود، در دوره ای اســت کــه کشــورهای  شــده 
صادرکننــده، برنــج تولیــد می  کننــد و در ایــن 
زمان هم واردات برنــج با قیمت کمتر انجام 
می  شــود و ایــن مســأله هــم بــرای مــا از نظــر 

ارزآوری برای کشور حائزاهمیت است.
حســنی مقــدم بــا تأکید بــر اینکــه آرامش 
بــازار مصــرف کننــده بــرای دولــت از اهمیت 
زیــادی برخــوردار اســت، گفــت: هزینه هــای 
تمــام شــده برنــج به شــدت بــالا رفته اســت 
تأثیــر  برنــج  قیمــت  بــر  موضــوع  همیــن  و 
مســتقیمی ایجاد می  کند. با توجه به بالارفتن 
قیمت برنج، بخشــی از جامعه توانایی خرید 

برنــج ایرانــی را  ندارنــد بــه همیــن علــت بــا 
واردات، برنج با نرخ های متعادل تر به دست 

مصرف کننده می  رسد.
سرپرســت دفتر بازرگانــی داخلی کالاهای 
کشاورزی وزارت جهاد کشــاورزی اضافه کرد: 
طــی ماه هــای گذشــته قیمــت ســر مزرعــه تا 
بــازار فاصله بســیار زیــادی پیدا کــرد، اما طی 
هفته هــای آتــی و بــا آغــاز زمــان اوج عرضــه 
مصــرف  بــازار  بــه  نســبت  قیمت هــا  برنــج، 
متعادل تر می  شــوند تا هم حاشــیه سود برای 
تولیدکننــده درنظر گرفته شــود و هم مصرف 
کننده مجبور به پرداخت قیمت با هزینه های 

بالا نباشد.
حســنی مقدم با اشــاره به وظایــف وزارت 
جهــاد کشــاورزی برای متعــادل نگه داشــتن 
قیمــت برنــج گفــت: وزارت جهاد کشــاورزی 
مســئولیت تولید و توزیع کالا را به عهده دارد. 

در همیــن راســتا هــم بایــد بــازار را بــه نوعــی 
تولیدکننــده  بــرای  تولیــد  کــه  کنــد  مدیریــت 
توجیه اقتصادی داشته باشد و قیمت ها برای 
مصرف کننده با افزایش زیادی همراه نباشد. 
وی در پایــان ســخنانش دربــاره وضعیــت 
تولیــد برنج در ســال جاری گفــت: تولید برنج 
در  ســال جاری افزایش داشــته اما هزینه های 
تولید بویژه دستمزد کارگران هم افزایش پیدا 
کرده است. همسو با افزایش دستمزدها، نرخ 
نشاء، ســموم، کود، برداشت و شــالیکوبی هم 
افزایش یافته و بالا رفته اند که به همین علت 
قانــون ممنوعیــت واردات برنج طی این چند 

ماه اجرا نخواهد شد. 
بخشــی از برنــج مورد نیــاز کشــور از طریق 
از  برنــج  واردات  و  می  شــود  تأمیــن  واردات 
ســوی بخش خصوصــی می توانــد قیمت این 
محصــول را در بــازار تعدیــل کنــد. طبــق آمار 
گمرک نیز تاکنون بیــش از 500 هزار تن برنج 
هندی، پاکستانی و تایلندی به کشور وارد شده 
و  ثبــت ســفارش برنــج در ســال 1۴01 معادل 
یک میلیون و 7۸ هزار و 3۸7 تن انجام شــده 

است.
دلیــل  بــه  برنــج  تولیــد  گذشــته  ســال  در 
خشکســالی با کاهش روبه رو شــد و همین امر 
افزایش واردات این محصول  را دربرداشــت، 
به همین  دلیل وزارت جهاد کشاورزی برنامه 
خودکفایی برنج و تأمین 3میلیون و 200 هزار 
تــن از این محصــول را در پیش گرفتــه و برای 
تحقــق ایــن امر هم زهکشــی 300هــزار هکتار 
از اراضــی شــمال کشــور را با اعتبــاری معادل 
یــک میلیارد دلار در دســتور کار خود قرار داده 

است.

مدیرعامل اتحادیه سراســری مرغداران گوشتی 
ایــران گفــت: بــا توجــه بــه پاییــن بــودن قیمت 
تولیــدی، گوشــت  زنــده درب واحدهــای  مــرغ 
مــرغ نیــز بایــد کمتــر از نــرخ مصوب به دســت 

مصرف کنندگان برسد.
بــا  گفت وگــو  در  نــژاد«  اســدالله  »حبیــب 
خبرنگار اقتصادی ایرنا درباره وضعیت عرضه 
و تولیــد گوشــت مرغ، افــزود: اکنــون قیمت هر 
کیلوگــرم مرغ زنــده درب واحدهــای مرغداری 
به طــور متوســط بیــن 3۵ تــا 37 هــزار تومــان 
اســت؛ بنابراین نرخ گوشــت مرغ در بازار نباید 
بیــش از قیمت ۵۴ تا ۵7 هزار تومان به دســت 
مصرف کنندگان برسد. اگر با قیمت هایی بیش 
از ایــن عرضــه شــود، لازم اســت دســتگاه های 
نظارتــی وارد عمل شــوند. مدیرعامل اتحادیه 
سراســری مرغــداران گوشــتی بــا بیــان اینکه با 
توجــه بــه افزایش قیمت گوشــت مــرغ، تقاضا 
روند کاهشی به خود گرفته است، اظهار داشت: 
خردادمــاه 109 میلیــون قطعــه جوجه ریزی در 
کشــور صورت گرفــت؛ در حالی که پیــش از این 
میزان تولید ماهانه تقریبــاً بیش از 120 میلیون 
قطعه بوده است. وی با بیان اینکه در تیرماه 9۵ 

میلیون قطعه جوجه ریزی صورت گرفته است، 
گفــت: وضعیــت تولید  گوشــت مرغ مشــکلی 
نــدارد و روال عادی را طــی می کند، اما به دلیل 
رکــود اندکی با کاهش تقاضا روبه رو هســتیم که 
به نظر می رسد طی ماه های آینده بازار به روال 
طبیعــی بازگــردد. اســدالله نژاد قیمــت جوجه 
یکروزه گوشتی را کاهشی عنوان کرد و ادامه داد: 
اکنــون قیمت هر قطعه جوجه یکروزه گوشــتی 
بیــن ۵ تــا ۶ هــزار تومــان توســط تولیدکنندگان 
خریداری می شود. مدیرعامل اتحادیه سراسری 
مرغداران گوشــتی دربــاره وضعیت نهاده های 
طیور بیان کرد: اکنون نهاده های موردنیاز تولید 
با ارز نیمایی تأمین می شود و کمبودی نداریم، 
اما همچنان تولیدکنندگان با مشکل نقدینگی و 
ســرمایه گذاری روبه رو هستند که انتظار می رود 
دولــت بــرای آن برنامه ریــزی داشــته باشــد تــا 

صنعت طیور کشور با مشکل روبه رو نشود.
نرخ نامــه،  اســاس  بــر  ایرنــا،  گــزارش  بــه 
قیمــت مصــوب هر کیلوگــرم گوشــت مرغ در 
عمده فروشــی ۵۵ هــزار و ۵00 تومــان و برای 
مصرف کنندگان ۵9 هزار و ۸00 تومان تعیین 
شــده بود. همچنین 1۸ اردیبهشــت ماه ســال 

1۴01 در جلسه قرارگاه امنیت غذایی با تحلیل 
قیمت ها توســط اتحادیه، معاونت امور دام و 
طیور و معاونت توسعه بازرگانی قیمت برای 
هــر کیلوگرم مرغ زنده ۴9 هــزار تومان تعیین 
شــده بود که در نرخ نامه مصوب گوشــت مرغ 
عمده فروشــی و خرده فروشــی ها اعام نشده 

است.

نایب رئیس شــورای ملــی زعفران گفت: 
به طــور  زعفــران  صــادرات  آمــار  بنابــر 
متوســط در ۶ ماه اخیر ۴۵ درصد کاهش 

داشته است.
هم اکنــون  گفــت:  میــری  غامرضــا 
قیمت هر کیلو زعفران دسته 2۴ میلیون 
تومان، پوشــال 30 تــا 31 میلیون تومان، 
ســرگل 32 میلیــون و نگیــن 32 تــا 3۸ 
میلیون تومان است که نسبت به یک  ماه 

گذشته تغییری نداشته است.
وی حداقــل قیمت هر مثقال زعفران 
را 200 تــا 210 هــزار تومان و حداکثر آن را 

2۵0 هزار تومان اعام کرد.
و  داخلــی  بــازار  می  گویــد:  میــری 
صادراتــی زعفــران همچنــان در رکود به 
ســر می  برد و برآوردها حاکی از آن است 
که کاهش صادرات زعفران تا رفع موانع 
و مشــکات ســد راه صادرکنندگان ادامه 

یابد.
نایــب رئیــس شــورای ملــی زعفــران 
گفــت: بنابــر آمــار از دی ســال گذشــته تا 
خرداد امســال به طور متوسط ۴۵ درصد 

کاهــش صــادرات داشــتیم به طــوری که 
در دی ۵7 درصــد، بهمــن 3۸ درصــد، 
اســفند 33 درصــد، فروردین ۶0 درصد، 
 ۵7 خــرداد  و  درصــد   19 اردیبهشــت 
درصد نســبت به مدت مشــابه سال قبل 

صادرات کاهش یافته است.
بنابــر اعــام شــورای ملی زعفــران با 
توجــه بــه موانع ســد راه صــادرات، روند 
قاچــاق زعفران روبه توســعه اســت چرا 
که صادرات رســمی یک کیلو زعفران 1۵ 
میلیون تومان هزینه برای صادرکننده در 
بــردارد، درحالی کــه قاچاقچیان زعفران 
بــا کیفیــت پایین تــر را 2۵ تــا 30 درصــد 
کمتــر عرضــه می  کننــد کــه این امــر نرخ 
محصــول در بازارهای جهانــی را کاهش 

می  دهد.
بررسی ها از سطح بازار نشان می  دهد 
که هر مثقال زعفران  در بســته بندی های 
معمولــی از 1۵0 تــا 2۵0 هــزار تومــان و 
ظــروف  بــا  همــراه  بســته بندی های  در 
خاتــم و... 300 تا ۴00 هزار تومان عرضه 

می  شود.
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